
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение 

„Заиграевская средняя общеобразовательная школа“ 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Октябрьская, 3 

т. 4-22-13; e-mail: school_1_zaigraevo@govrb.ru;   

сайт:  https://sh-zaigraevskaya-r81.gosweb.gosuslugi.ru  

 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024г.                                                                                                                    № 68 

«О создании службы школьной медиации в МБОУ Заиграевская СОШ» 

 

Во исполнение Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в 

Российской Федерации», указа Президента РФ № 761 от 01.06.2012 года «О национальной 

стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы», в соответствии с рекомендациями 

Министерства образования и науки РФ по организации служб школьной медиации в 

образовательных организациях № ВК – 54/07 от 18.11.2013 года,   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Создать в МБОУ «Заиграевская СОШ» школьную службу медиации с 01.09.2024 г.   

2. Руководителем и координатором службы школьной медиации назначить заместителя директора 

по ВР Е.М. Барышникову. 

3. Утвердить список членов службы школьной медиации в следующем составе:  

 Е.М. Барышникова, заместитель директора по ВР; 

 М.А. Агафонова, педагог-психолог; 

 А.Г. Шитина, председатель Управляющего совета школы; 

 А.А. Шурыгина, президент школьного самоуправления; 

 Д.К. Швецова, советника Директора по взаимодействию. с общественными объединениями. 

4. Утвердить положение о службе школьной медиации (Приложение № 1).  

5. Утвердить план работы службы школьной медиации с 1.09.2024 по 30.05.2024 год (Приложение 

№ 2). 

6. Утвердить форму журнала регистрации конфликтных ситуаций, форму регистрационной карты, 

форму отчета и мониторинга (Приложение № 3).  

6. Ответственному за ведение сайта образовательной организации Казаковой Е.В. разместить на 

сайте и систематически обновлять информацию о деятельности службы школьной медиации.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 

Директор                А.А. Бухольцева  

https://sh-zaigraevskaya-r81.gosweb.gosuslugi.ru/

